
 

ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ШІСТДЕСЯТ П’ЯТА (ПОЗАЧЕРГОВА) СЕСІЯ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
19.09.2025                                      м. Охтирка​ ​ ​                № 
1434-МР 
 
Про прийняття основних засобів, необоротних  
матеріальних активів та матеріальних цінностей  
до комунальної власності Охтирської міської  
територіальної громади 

 
У зв’язку із введенням воєнного стану на території України, відповідно до 

Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 
24.02.2022 № 64/2022 зі змінами, відповідно до Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Постанови Кабінету Міністрів від 5 вересня 2023р. № 953 «Деякі 
питання пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану», 
на підставі документів про надання благодійної допомоги, керуючись частиною 
першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
міська рада вирішила: 

1. Прийняти основні засоби, необоротні матеріальні активи та матеріальні 
цінності, отримані як благодійна допомога, до комунальної власності 
Охтирської міської територіальної громади згідно з додатком 1. 

2. Визначити балансоутримувачами основних засобів, необоротних 
матеріальних активів та матеріальних цінностей, отриманих як благодійна 
допомога, юридичні особи згідно з додатком 2. 

3. Юридичним особам, визначеним в додатку 2 до цього рішення, 
здійснити оформлення майна та взяття на баланс відповідно до вимог чинного 
законодавства України. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, транспорту 
і зв’язку (Бондаренко С.І.). 
 
 

Міський голова                                                                       Павло КУЗЬМЕНКО  
 
 



Додаток № 1 до рішення  
Охтирської міської ради  
від 19.09.2025 р. № 1434-МР 

 

№ 
з/п 

Назва організації, 
яка надала 
благодійну 
допомогу 

№, дата документу 
передачі майна 

Найменування майна 
Кіль-кіс

ть 

Вартість 
одиниці, 

грн 

Загальна 
вартість,  

грн 

1 

Благодійна 
організація 
«Благодійний фонд 
«Український 
центр безпеки та 
співпраці» 

Договір благодійної 
допомоги від 
22.08.2025 р. 
 
(Всього на суму 
56 108,00 грн.) 

Кавова машина Krups Essential Espresso шт 1 15458,00 15458,00 
БФП Canon PIXMA Ink Efficiency шт 1 3226,00 3226,00 
Ноутбук ASUS Vivobook 15 шт 2 14918,00 29836,00 
Буклетниця шт 1 1457,00 1457,00 
Крісло Web Home хром, тканина чорна/сітка 
чорна  шт 2 1774,00 3548,00 

Стіл офісний С-12 120 см шт 1 2109,00 2109,00 
Миша Acer шт 2 237,00 474,00 

2 Stadt Göttingen die 
Oberbürgermeisterin  

Договір пожертви  
№ 1 
від 27.08.2025 р. 

Центральне джерело живлення (сонячні модулі, включаючи індивідуальний 
тримач, акумулятор, потужність прибл. 2х30кВт, сонячна панель (4х) = 
180х117х165, батареї = 127х82х171, Вартість: 50 786 EUR) 
Спортмайданчик:  

-​ Відкритий набір фітнес-обладнання Sport Plus, Обладнання = прес для ніг, 
грудний прес, бари, еліптичний крос-тренер, гребна лавка, мульти-гім 
(тарифний номер: 95069190, вага: 416 кг, розмір: 13,40 м3, вартість: 
9 936,61 EUR, спортивний майданчик спортивний інвентар І = 
229х140х209, спортивний майданчик спортивний інвентар ІІ = 
229х140х190) 

Спортмайданчик:  
-​ Мультиспортивний об’єкт (огородження ВПК, 2 футбольні голи, 2 

баскетбольні кошики, вага: 3800 кг, кошики спортивного поля і т.д. = 



471х75х170, спортивні поля поля опори =293х111х107, спортивне поле 
краватки = 272х133х186, Вартість: 35 698,74 EUR) 

Спортмайданчик:  
-​ Сонячна лавка з функцією зарядки мобільного телефону (значення: 

1 562,75 EUR, 230х80х62, Вартість: 1 562,75 EUR) 
Генератор Електрогенератор RERO 100 S-серії S (Вага: 1786 кг, ширина: 2,86 
м х глибина: 1,10 м х висота: 1,45 м, величина: 16 118,20 EUR) 
15 велосипедів, 1 старший триколісний велосипед, 1 пуки, 1 баланс 
велосипед, всі використовувані, вартість прибл. 550 EUR) 
Одяг та постільна білизна: 29 коробок і 55 мішків, всі використані, вартість 
кидків. 440 EUR) 
Корм для тварин: 10 упаковок консервованого корму для собак, 30 пляшок 
печінкової ковбаси для собак, 52 маленькі банки корму для котів, додана 
вартість прибл. 160 EUR 
12 ковдр тварин, брухт товарів, доданої вартості прибл. 24 EUR 

1 Макет легеневий вентилятор, використовуваний, вартість прибл. 500 EUR 

4 розкладні металеві ліжка 

2 медичних ліжок 
 
 
Секретар міської ради                                                                                                                            Вікторія БУЛАХ 
 
Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності, головний бухгалтер                                                                                             Світлана НЕГРОВА 



Додаток № 2 до рішення  
Охтирської міської ради  
від 19.09.2025 р. № 1434-МР 

 

№ 
з/п 

Назва юридичної особи, 
визначеної 

балансоутримувачем, код 
ЄДРПОУ 

Найменування майна 
Кіль-кіс

ть 

Вартість 
одиниці, 

грн 

Загальна 
вартість,  

грн 

1 

Виконавчий комітет Охтирської  
міської ради Охтирського району 
Сумської області,  
код ЄДРПОУ 04058002 
  

Кавова машина Krups Essential Espresso шт 1 15458,00 15458,00 
БФП Canon PIXMA Ink Efficiency шт 1 3226,00 3226,00 
Ноутбук ASUS Vivobook 15 шт 2 14918,00 29836,00 
Буклетниця шт 1 1457,00 1457,00 
Крісло Web Home хром, тканина чорна/сітка чорна  шт 2 1774,00 3548,00 
Стіл офісний С-12 120 см шт 1 2109,00 2109,00 
Миша Acer шт 2 237,00 474,00 

2 

Комунальне некомерційне 
підприємство Охтирської міської 
ради «Охтирська центральна 
районна лікарня»  
(код ЄДРПОУ 02007472) 

Одяг та постільна білизна: 29 коробок і 55 мішків, всі використані, вартість кидків. 440 
EUR) 
1 Макет легеневий вентилятор, використовуваний, вартість прибл. 500 EUR 
4 розкладні металеві ліжка 
2 медичних ліжок 

3 

Комунальне некомерційне 
підприємство «Благоустрій» 
Охтирської міської ради  
(код ЄДРПОУ 31641302) 

Корм для тварин: 10 упаковок консервованого корму для собак, 30 пляшок печінкової 
ковбаси для собак, 52 маленькі банки корму для котів, додана вартість прибл. 160 EUR 

12 ковдр тварин, брухт товарів, доданої вартості прибл. 24 EUR 

4 
Охтирська гімназія з початковою 
школою № 9 Охтирської міської 
ради Сумської області  

Спортмайданчик:  
Відкритий набір фітнес-обладнання Sport Plus, Обладнання = прес для ніг, грудний 
прес, бари, еліптичний крос-тренер, гребна лавка, мульти-гім (тарифний номер: 



(код ЄДРПОУ 33683603) 95069190, вага: 416 кг, розмір: 13,40 м3, вартість: 9 936,61 EUR, спортивний майданчик 
спортивний інвентар І = 229х140х209, спортивний майданчик спортивний інвентар ІІ = 
229х140х190) 

5 
Ліцей № 3 Охтирської міської 
ради Сумської області  
(код ЄДРПОУ 23996999) 

Спортмайданчик:  
Мультиспортивний об’єкт (огородження ВПК, 2 футбольні голи, 2 баскетбольні 
кошики, вага: 3800 кг, кошики спортивного поля і т.д. = 471х75х170, спортивні поля 
поля опори =293х111х107, спортивне поле краватки = 272х133х186, Вартість: 35 698,74 
EUR) 

6 

Охтирська загальноосвітня школа 
I-ІІІ ступенів №4 імені Остапа 
Вишні Охтирської міської ради 
Сумської області  
(код ЄДРПОУ 33158803) 

Спортмайданчик:  
Сонячна лавка з функцією зарядки мобільного телефону (значення: 1 562,75 EUR, 
230х80х62, Вартість: 1 562,75 EUR) 

7 

Управління капітального 
будівництва та житлово- 
комунального господарства 
Охтирської міської ради  
(код ЄДРПОУ 40516392) 

Генератор Електрогенератор RERO 100 S-серії S (Вага: 1786 кг, ширина: 2,86 м х 
глибина: 1,10 м х висота: 1,45 м, величина: 16 118,20 EUR) 

8 

Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Охтирський 
міський центр позашкільної 
освіти – Мала академія наук 
учнівської молоді» 
(код ЄДРПОУ 38637352) 

15 велосипедів, 1 старший триколісний велосипед, 1 пуки, 1 баланс велосипед, всі 
використовувані, вартість прибл. 550 EUR) 

9 
Комунальне некомерційне 
підприємство Охтирської міської 
ради «Охтирський міський центр 

Центральне джерело живлення (сонячні модулі, включаючи індивідуальний тримач, 
акумулятор, потужність прибл. 2х30кВт, сонячна панель (4х) = 180х117х165, батареї = 
127х82х171, Вартість: 50 786 EUR) 



первинної медико-санітарної  
допомоги»  
(код ЄДРПОУ 40980271) 

 
Секретар міської ради                                                                                                                            Вікторія БУЛАХ 
 
Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності, головний бухгалтер                                                                                             Світлана НЕГРОВА 

 


